



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 57/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de JUNIO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO y Manuel RIFFEL y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Arena fina en bolson</i>	30	\$395,00	\$11.850,00
2	<i>Canto rodado 1-2 en bolson</i>	10	\$1.403,60	\$14.036,00
3	<i>Bolson p/aridos</i>	40	\$309,00	\$12.360,00
4	<i>Plasticor x 40 kgs</i>	30	\$219,40	\$6.582,00
5	<i>Cemento Loma Negra x 50 kgs</i>	150	\$324,50	\$48.675,00
6	<i>Puerta chapa de 080x2,00 mts 10 tableros</i>	5	\$3.354,00	\$16.770,00
7	<i>Ladrillo hueco 12x18x33</i>	3600	\$15,95	\$57.420,00
8	<i>Alternativa</i>	5	\$0,00	\$0,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$167.693,00</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son pesos: Ciento sesenta y siete mil seiscientos noventa y tres con cero centavos.-

Alternativa Item N° 8

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
8	Ventana aluminio blanco basic 1,20x090 mts	5	\$2.610,00	\$13.050,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$13.050,00</b>

Son pesos: Trece mil cincuenta con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

<i>ítem</i>	<i>Detalle del articulo</i>	<i>cantidad</i>	<i>unidad</i>	<i>\$ unitario</i>	<i>\$ total</i>
1	Arena fina x m3 en bolsón	30	M3	\$415	\$12450
2	Canto rodado 1 a 2 x m3	10	M3	\$1395	\$13950
3	Bolsón (contenedor) p/áridos	40	Un.	\$300	\$12000
4	Plasticor x 40 kg.	30	Bolsas	\$220	\$6600
5	Cemento portland x 50 kg.	150	Bolsas	\$310	\$46500
6	No cotiza				
7	Ladrillo hueco 12x18x33	3600	Un.	\$17.13	\$61668
8	Ventana de aluminio 1.20 x 1.00 mts.	5	Un.	\$2786	\$13930

**Total general: \$167098** (ciento sesenta y siete mil noventa y ocho)

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda de AFIP,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	30	M3	ARENA FINA POR M3 EN BOLSON	\$ 380,00	\$ 11.400,00
2	10	M3	CANTO RODADO 1A2 X M3 EN BOLSON	\$ 1.280,00	\$ 12.800,00
3	40	Unidades	BOLSON CONTENEDOR PARA ARIDOS	\$ 300,00	\$ 12.000,00
4	30	BOLSAS	PLASTICOR X 40 KG	\$ 217,00	\$ 6.510,00
5	150	BOLSAS	CEMENTO PORTLAND X 50 KG	\$ 323,00	\$ 48.450,00
6	5	Unidades	PUERTA CHAPA 0,80 X 2 MTS CIEGA MOD.E190	\$ 3.319,00	\$ 16.595,00
7	3600	Unidades	LADRILLO HUECO 12X18X33	\$ 16,98	\$ 61.128,00
8	5	Unidades	VENTANA DE ALUMINIO 1,20 X1,10 MOD.B1064 NEXO	\$ 2.829,00	\$ 14.145,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 183.028,00</b>

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CIENTO OCHENTA  
Y TRES MIL VEINTIOCHO

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.